Những vị đại sứ nước ngoài chỉ có quyền chuyển lời chúc tụng của Chính phủ hay của những vị lãnh đạo của quốc gia họ đến chính phủ hay các vị lãnh đạo của các quốc gia sở tại.

Đại sứ Norway, Arne Walther, đại sứ Australia, Bruce Miller, cũng chúc Tết tới người dân Nhật trong Tết Giáp Ngọ-2014-vừa qua. Đây là một hiện tượng họa hoàn hiếm thấy. Tuy nhiên các vị đại sứ Walther, Miller chúc Tết Giáp Ngọ người dân Nhật theo phương thức khiêm cung hòa nhã không cố tình gây 'shock'.

Cũng giống như Chế độ Cộng sản, càng suy tàn, Chính quyền Cộng sản càng bám lấy *Chuyên Chính Vô Sản* để vơ vét, tham nhũng, để kiếm ăn. Càng suy tàn, Chính phủ Mỹ càng bám lấy *Vũ Khí Chiến Lược Nhân Quyền* để tìm cách can thiệp nội bộ các nước khác, mặc dầu *Vũ Khí Chiến Lược Nhân Quyền* đã mất hiệu năng và lạc hậu.

2-bởi Nhân Quyền từ Giáp Ngọ

02-02-2014 03:26

"Tôi cũng cầu chúc toàn dân Việt Nam sớm được Tự Do và Nhân Quyền như đảng cộng sản Việt Nam đã từng nói và từng hứa trong 80 năm nay"

Phản Biện: Đây đúng là một mơ ước hảo huyền thậm chí cực kỳ phi lý và mù quáng khi hy vọng *Chế Độ Cộng Sản* sẽ làm được những gì tốt cho nhân loại, cho thế giới và cho VN chúng ta.